Jaguaribe, 14 de agosto de 2018 Edição Nº: 2824

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

RESOLUÇÃO Nº 08, DE 14 DE AGOSTO  DE 2018. Aprova Plano de Ação para

Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Ùnico de Assistência Social de

2018. O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso

das competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de

abril de 2013. RESOLVE: Art. 1º - Aprova Plano de Ação para Cofinanciamento do

Governo Federal do Sistema Ùnico Assistência Social de 2018. Art. 2º -   Esta resolução

entra em vigor na data de sua publicação. Kédina Suédina da Silva Sousa Presidente

do Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA

TÉCNICA E DE PREÇO – A Comissão Técnica da Secretaria de Saúde comunica aos

interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

PROPOSTA TÉCNICA E DE PREÇO referentes ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

03.07.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO

PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO

SOCIAL NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE, NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, PARA A GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PARA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO – UPA PORTE 1 EM JAGUARIBE, dispondo do seguinte resultado: a

proposta da FUNDAÇÃO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES, inscrita no CNPJ

nº 06.746.713/0001-85, encontra-se em consonância aos termos e valores de referência

constantes do edital. A partir do exposto, a referida fundação, está APTA para assinatura

dos Termos de Permissão e do Contrato de Gestão, pelo valor mensal de R$ 494.424,00

(quatrocentos e noventa e quatro mil quatrocentos e vinte e quatro reais), tudo

conforme exigências do edital de Chamamento Público. A partir desta data fica aberto

prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e

suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Secretaria de

Saúde. Jaguaribe – CE, 13 de agosto de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária

de Saúde.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 174/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES CARNEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E

SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/08/2018 a

16/08/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Agosto de 2018. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 175/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DO

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/08/2018 a 17/08/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 14 de Agosto de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

PORTARIA Nº 128.2 DE 14 DE AGOSTO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Elivani Gomes Rodrigues ,

ocupando a função de Agente Administrativo, Matrícula nº 010067-6 na forma do

Processo nº 016/2018, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará,

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da

mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois) meses a partir da publicação desta.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de agosto de 2018. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***